



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2018 № 492

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 06 июля 2015 г. № 315 «Об утверждении Положения о Государственном управлении ветеринарии Псковской области»

На основании статьи 21 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 06 июля 2015 г. № 315 «Об утверждении Положения о Государственном управлении ветеринарии Псковской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном управлении ветеринарии» заменить словами «Комитете по ветеринарии»;

2) в преамбуле слова «указа Губернатора области от 10 июля 2013 г. № 41-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «Государственном управлении ветеринарии» заменить словами «Комитете по ветеринарии»;

4) в пункте 2 слова «начальнику Государственного управления ветеринарии» заменить словами «председателю Комитета по ветеринарии»;

5) в пункте 4 слова «Перникова С.Г.» заменить словами «Салагаеву Н.А.».

2. Внести в Положение о Государственном управлении ветеринарии Псковской области, утвержденное постановлением Администрации области от 06 июля 2015 г. № 315, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном управлении ветеринарии» заменить словами «Комитете по ветеринарии»;

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «Государственное управление ветеринарии Псковской области (далее – Управление)» заменить словами «Комитет по ветеринарии Псковской области (далее – Комитет)»;

б) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Уставом Псковской области, законами области, правовыми актами Губернатора области, правовыми актами Администрации области, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами.

Комитет осуществляет свою деятельность исходя из следующих приоритетов и принципов государственной национальной политики Российской Федерации:

обеспечение государственных гарантий равенства прав, свобод и законных интересов человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств;

предотвращение ограничения прав и дискриминации по признакам социальной, расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности;

профилактика возникновения межнациональных (межэтнических)

конфликтов.

Комитет осуществляет свою деятельность исходя из приоритета целей и задач по содействию развитию конкуренции на товарном рынке в установленной сфере ведения.»;

в) в пунктах 1.3 - 1.6 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

г) в пункте 1.7 слова «Юридический адрес Управления» заменить словами «Место нахождения Комитета»;

3) в наименовании и пункте 2.1 раздела 2 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

4) в разделе 3:

а) в наименовании слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

б) в пункте 3.1:

подпункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. принимает меры по защите населения от болезней, общих для человека и животных (за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации), в том числе организует мероприятия по приведению сибиреязвенных скотомогильников, не имеющих собственника, в соответствие с требованиями ветеринарно-санитарных правил;»;

в абзаце первом, подпунктах 3.1.11 - 3.1.14, 3.1.16 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

подпункт 3.1.18 считать утратившим силу;

г) в пункте 3.2 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

5) в разделе 4:

а) в наименовании слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;

б) в пункте 4.1 слова «Управление возглавляет начальник Управления» заменить словами «Комитет возглавляет председатель Комитета»;

в) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Председатель Комитета имеет двух заместителей, в том числе

одного первого заместителя.

Заместители председателя Комитета назначаются и освобождаются от должности председателем Комитета.

В период временного отсутствия председателя Комитета руководство Комитетом осуществляет первый заместитель председателя Комитета, а в отсутствие первого заместителя председателя Комитета - должностное лицо Комитета на основании приказа Комитета.»;

г) в пункте 4.3:

в абзаце первом слова «Начальник Управления является должностным лицом Управления» заменить словами «Председатель Комитета является должностным лицом Комитета»;

в подпунктах «а» - «л» слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

д) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Председатель Комитета несет персональную ответственность за реализацию полномочий, возложенных на Комитет, исполнение федерального и областного законодательства, поручений Губернатора области и заместителей Губернатора области, а также за целевое расходование средств, выделенных на финансирование Комитета.»;

б) в наименовании, пунктах 5.1 и 5.2 раздела 5 слово «Управления» заменить словом «Комитета».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

И.п. Губернатора области



В.В.Емельянова